
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 308

16 Μαΐου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,623 στρέμ. 
στη θέση «Αφειλιάνες» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Προμυρίου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος, 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας. ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού «ογδόντα πέντε χιλιάδων επτα−
κοσίων είκοσι τριών τετραγωνικών μέτρων και τρι−
άντα εννέα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε=85.723,39 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πέτρος» 
Δημοτικής Κοινότητας Νικήτης, του Δήμου Σιθωνί−
ας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής ........................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5,319 στρεμ. 
στη θέση «Καλαμάκι» Τοπικής Κοινότητας Δαφνιώτι−
σας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας 
του Ν. Ηλείας λόγω παράνομης υλοτομίας. .................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,820 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στην περιοχή Μοναστήρια 
Κλεισμάτων της Τ.Κ. Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1053/81415 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,623 στρέμ. 

στη θέση «Αφειλιάνες» περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Προμυρίου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος, του Δή−
μου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας.  

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΑΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με−
ταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/3 979 «Περί προστασίας Δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετι−
κές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/2010)
 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί μετα−
βίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 1895/80100/24−4−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση (διακατεχόμενο 
δάσος) εμβαδού εξακοσίων είκοσι τριών χιλιοστών του 
στρέμματος (0,623 στρέμ.). Η έκταση αυτή, που αποψιλώ−
θηκε παράνομα και καταλήφθηκε από τον Ευστάθιο Δρί−
βα, βρίσκεται στη θέση «Αφειλιάνες» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Προμυρίου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Α, όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιόκτημα Νικ. − Αχιλ. Γαϊτανά και αγρόκτημα 
με οικία αγνώστου

Δυτικά: Αγροτικός δρόμος και υδατοδεξαμενή
Βόρεια: Ελαιόκτημα Ευσταθίου Δρίβα
Νότια: Υδατοδεξαμενή και ελαιόκτημα Νικ. − Αχιλ. Γαϊτανά
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής 
βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν την παράνομη αποψίλωση 
και κατάληψη που έγινε κατά το χρονικό διάστημα 1/1/2012 
έως 29/2/2012, καλύπτονταν από άτομα πουρναριού και 
αριάς πυκνότητας 100%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Απριλίου 2012

 Με εντολή Γενικού Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

2725

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.30 08:28:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2727

    Αριθμ. 8776 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους συ−

νολικού εμβαδού «ογδόντα πέντε χιλιάδων επτακοσί−
ων είκοσι τριών τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εν−
νέα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=85.723,39 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πέτρος» Δημοτικής Κοι−
νότητας Νικητής, του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες Δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ−
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων οτο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφί−
μων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την υπ’ αριθ. 8381/4−4−2012 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης η οποία έχει καταστραφεί από πυρκαγιά που έλα−
βε χώρα κατά το μήνα Αύγουστο του 2011, σύμφωνα με τη 
συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Σίλκογλου Κυριακής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκχαση δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού «ογδόντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
είκοσι τριών τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα εκα−
τοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=85.723,39 τ.μ.) υπό 
περιμετρικά στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−1 που βρί−
σκεται στη θέση «Πέτρος» Δημοτικής Κοινότητας Νικητής 
του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα Από−
φαση μας και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημένο από 
το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:4.000 σε Προβολικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος, αγροτικής μορφής έκταση 

και αντιπυρική λωρίδα
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέ−

ας Δημοσίου Δάσους είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα του, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από πυρκαγιά Δάσους 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων συ−
νολικού μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,70 − 0,95.

Με την παρούσα Απόφαση μας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσω−
ση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω της φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 23 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



2728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2729

    Αριθμ. 1207 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5,319 στρεμ. 

στη θέση «Καλαμάκι» Τοπικής Κοινότητας Δαφνιώτισας, 
Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας του Ν. 
Ηλείας λόγω παράνομης υλοτομίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1)  Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δασών 

κλπ» και ειδικότερα των αρθ. 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
το αρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 27608/1218/28−3−2012 πρόταση του Δασαρχείου Αμα−
λιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης υλοτομίας κατά το διάστημα από 
25−12−2011 έως 05−01−2012 και διαπιστώθηκε την 13−01−2012 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ  47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικη−
τικής δίκης και άλλες διατάξεις»

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 5,319 
στρεμ. στη θέση «Καλαμάκι» Τοπικής Κοινότητας Δαφνιώ−
τισας , Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας του 
Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος Χαλεπίου Πεύκης όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία:  Τμήμα 1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 1) εμβαδού 1,321 στρ. και Τμήμα 2 (11, 12, 13, 14, 15, 16, 
έως και 32, 33, 11) εμβαδού 3,998 στρ., στο από 28−03−2012 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και 
εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Τμήμα 1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) 1,321 στρ.
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ντούκα Ιωάννη
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο
Βόρεια: Με φερόμενη ιδ οκτησία Ντούκα Ιωάννη
Νότια: Με Δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Τμήμα 2 (11, 12, 13, έως και 32, 33, 11) εμβαδού 3,998 στρ.
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ντούκα Ιωάννη
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ντούκα Ιωάννη
Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Νότια: Με Δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της καταοτρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα  
πλατύφυλλα , ύστερα από παράνομη υλοτομία.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο 
Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία(60) 
ημερών, που αρχίζει οπό την επομένη της δημοσίευσης η 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 
Α’/22−04−05). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα,  26 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2731

    Αριθμ. 1813 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,820 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην περιοχή Μοναστήρια Κλει−
σμάτων της Τ.Κ. Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 

160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240/1994.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3 852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1812/2−4−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης της 
για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, την έκτα−
ση που κάηκε την 3−11−2011 από πυρκαγιά, εμβαδού επτά 
στρεμμάτων, και οκτακοσίων είκοσι τετραγωνικών (7,820 
στρ.) που βρίσκεται στην περιοχή Μοναστήρια Κλεισμάτων 
της Τ.Κ. Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως προσδιορίζεται με διαγράμμι−
ση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6133/7 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δη−
μοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003081605120008*


